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سارقان موزه هنرهای تزئینی اصفهان بازداشت شدند

سرهنگ علی قربانپور، فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی اصفهان: سارقان موزه هنرهای تزئینی ایران 
در اصفهان دستگیر شدند. این سارقان سال1402 از ساختمان مجاور موزه در حال مرمت وارد شدند و اموال 

موزه را به سرقت بردند. اموال مسروقه و سارقان تحویل مقامات قضایی شده اند.

ایران هراسی به گردشگری لطمه می زند
فریــد جواهرزاده، رئیــس انجمن علمــی طبیعت گــردی ایران: با توجه به شــرایط منطقه، مســائل سیاســی و 
تنش های چند روز گذشته، موضوع ایران هراسی برجسته شده و در سطح جهانی بزرگ نمایی می شود که برای 

گردشگری ایران خوب نیست و شاید باعث توقف و ایجاد چالش در توسعه گردشگری شود.

 وزارت میراث ملزم به
 اجرای قانون عفاف و حجاب شد

وزارت میراث فرهنگی براســاس قانون عفاف و حجاب ملزم به 
نظارت بر گردشگران خارجی به منظور رعایت شئون اسلامی شد.

به گزارش مهر، این وزارتخانه 7وظیفــه در اجرای قانون عفاف 
و حجاب دارد. »برنامه ریزی فرهنگی گردشــگری اســلامی و 
طراحی الگوهای اســلامی ایرانی در برگزاری انواع گشت های 
سیاحتی«، »تدوین دستورالعمل اجرایی برای دفاتر گردشگری، 
اماکن اقامتی و پذیرایــی، موزه ها و بناهای تاریخی برای ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب«، »بررسی صلاحیت عمومی و تخصصی 
متقاضیان فعالیــت در مراکز تحت پوشــش وزارتخانه اعم از 
مدیران، متصدیان و شــاغلان دفاتر خدمات مسافرتی و مراکز 
اقامتی و پذیرایی و راهنمایان گردشــگری توســط حراست و 
پیشگیری از ورود افراد فاقد صلاحیت بر مسند مشاغل مذکور 
جهت تأمین امنیت اخلاقی بــرای خانواده ها و اصلاح مقررات 
براساس این قانون«، همچنین »اطلاع رســانی به گردشگران 
خارجی نسبت به قوانین جمهوری اسلامی ایران در مورد شئون 
اسلامی و فرهنگی و نظارت بر  گردشــگران خارجی به منظور 
رعایت شئون اسلامی و تبیین ســبک زندگی اسلامی خانواده 

محور« بخشی از وظایف وزارت میراث فرهنگی است.
»طراحی و اجــرای آموزش های ســبک زندگی اســلامی 
خانواده محور« و »فرهنگ عفاف و حجاب« در سرفصل های 
دوره های عمومی گردشگری با همکاری سازمان تبلیغات 
اسلامی برای مؤسسات تحت پوشــش«، »ایجاد نهاد 
سفر و گردشگری خانواده محور با بهره گیری از سامانه 
هوشمند یکپارچه گردشــگری به منظور عمومی سازی  
گردشــگری و اســتفاده از امکانات و 
خدمات رفاهی دستگاه های مختلف 
به گونــه ای که ســالانه حداقل 
40 درصــد اماکــن در اختیار 
زوجین در 2 سال اول ازدواج، 
خانواده های دارای 3 فرزند 
و بیشــتر و اشخاص و 
خانواده هــای معرفــی 
شده از سوی نهادهای ذی ربط قرار گیرد.«، »نظارت، شناسایی 
و جلوگیری از فعالیت های غیرمجاز در فضای حقیقی و مجازی 
گردشگری و تفریحی از طریق فرماندهی انتظامی جمهوری 
اســلامی ایران )فراجا( و معرفی آنها به مرجــع قضایی« نیز 
 از دیگر وظایــف وزارت میــراث فرهنگی در اجــرای قانون

عفاف و حجاب است.

گزارش روز

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 حیات وحش ایران 
در محاصره سگ های ولگرد

160مورد حمله  سگ های ولگرد به گونه های جانوری در معرض خطر ایران ثبت شده است

ورود به زیستگاه ها و مناطق تحت حفاظت
حسین آخانی، فعال محیط زیست و استاد دانشگاه: »سگ ها در طول سالیان طولانی 
توسط انسان اهلی و از اجداد خود در طبیعت جدا شده اند، اما همین حیوانات اهلی 
به دلیل اقدامات و رفتار غیرمنطقی برخی انسان ها بلای جان حیات وحش شده اند. در 
سال های اخیر در ایران به دلیل مشکلات اجتماعی و مدیریتی، معضل سگ های ولگرد 
حل نشده است. در کنار این مشکل با توسعه فرهنگ غلط غذارسانی غیرمسئولانه 
به حیوانات ولگرد، جمعیت سگ ها به شدت در حال افزایش است و ازدیاد سگ های 
ولگرد باعث شده گله ها وارد زیستگاه ها و مناطق تحت حفاظت شوند. متخصصان 
حیات وحش و محیط زیست در سال های اخیر تقریبا از همه مناطق کشور، حمله 
سگ های ولگرد به حیات وحش را ثبت و گزارش کرده اند. به دلیل گسترش شهرها، 
روستاها، توسعه ساخت وســاز و مهم تر از همه تب ویلاســازی در طبیعت، تمام 
زیستگاه های کشور در همسایگی مناطق مسکونی قرار دارند و با این فرمول می توان 
برآورد کرد که همه زیستگاه های کشور در معرض خطر سگ های ولگرد هستند؛ 
برای مثال زیستگاه های بزرگ و معروفی مانند مناطق حفاظت شده پارک ملی خجیر، 
سرخه حصار و ورجین نمونه هایی هستند که در این سال ها تعداد سگ های ولگرد در 
آنها به شدت افزایش پیدا کرده و گزارش های بسیاری از تلفات حیات وحش در این 

زیستگاه ها به دلیل حمله سگ های ولگرد ثبت شده است.«

سگ های ولگرد تهدید جدی برای تنوع زیستی و گونه های حساس و در معرض خطر 
انقراض در ایران و جهان به شمار می  روند. طبق آمار اتحادیه بین المللی حفاظت از 
طبیعت)IUCN( سگ های ولگرد یکی از عوامل اصلی کاهش جمعیت ۱۸۸ گونه 
جانوری ارزشمند در سراسر جهان هستند و در انقراض حداقل ۱۱گونه دخالت داشته اند. علاوه بر»شکار مستقیم گونه های 
حیات وحش« سگ های  بی صاحب از طریق »رقابت غذایی با گونه های بومی« و » انتقال بیماری به حیوانات« سبب برهم زدن 
تعادل زنجیره غذایی و تغییر اکوسیستم ها می شوند و از این طریق در کاهش تنوع زیستی و جمعیت حیات وحش نقش دارند.

تعداد گونه های 
جانوری آسیب پذیر 

که سگ های 
بلاصاحب دلیل 
کاهش جمعیت 

آنها هستند

188188
گونهگونه

9696پستاندار
6767  پرنده
2222خزنده

33دوزیست 

تعداد گونه های جانوری تعداد گونه های جانوری 
منقرض شده توسط منقرض شده توسط 

سگ های بی صاحب سگ های بی صاحب 
11گونه 

تعداد گونه های جانوری ایران تعداد گونه های جانوری ایران 
که حمله سگ های ولگرد  به که حمله سگ های ولگرد  به 

آنها ثبت شده استآنها ثبت شده است
17گونه 

تعداد حملات منجر به مرگ و تعداد حملات منجر به مرگ و 
زخمی شدن گونه های جانوری زخمی شدن گونه های جانوری 

ایران توسط سگ های بی صاحبایران توسط سگ های بی صاحب
160حمله 

 تعداد تلفات جانوری ناشی تعداد تلفات جانوری ناشی
  از حمله سگ های بی صاحب  از حمله سگ های بی صاحب

 در عرصه های طبیعی در عرصه های طبیعی
141کشته

تعداد گونه های مصدوم تعداد گونه های مصدوم 
 ناشی از حمله  سگ های  ناشی از حمله  سگ های 

بی صاحب در ایران بی صاحب در ایران 
19زخمی

منابع طبیعی

 فرسایش خاک در ایران
 ۷برابر متوسط جهانی است

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشــی فرسایش خاک در 
ایران را سالانه 16.۵تن در هر هکتار و 7برابر متوسط جهانی 

اعلام کرد.
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز در 
همایش روز جهانی خاک که با حضور وزرای جهادکشاورزی، 
آموزش و پرورش و جمعی از مدیران دولتی در محل وزارت 
جهادکشاورزی برگزار شــد، اعلام کرد: کشاورزان زیادی 
به دلیل از بین رفتن کیفیت خاک، زمین های خود را رها و به 

حاشیه شهرها مهاجرت کرده اند.
انصاری گفت: 7.7درصد فرســایش خــاک در جهان تنها 
درایران اتفاق افتاده اســت، درحالی که سهم ایران از منابع 

خاک جهان یک درصد است. 
او افزود: 1462 پایش خاک انجام و از این تعداد ۸01 منبع 
آلاینده شناسایی شــده، همچنین 1077 اخطاریه صادر و 

206 بازسازی نیز صورت گرفته است.

عدد خبر

30
درصد  

160
میلیون

زائــران و گردشــگران خارجــی کــه بــه 
مشهد سفر می کنند از کشورهای عضو 
اکــو بــه ایــران می آینــد. مشــهد پایتخت 
ایــران و قطــب گردشــگری  معنــوی 
زیارتــی شــیعیان جهــان اســت. فعــالان 
گردشــگری معتقدند، موقعیــت زیارتی 
مشــهد می توانــد این شــهر را بــه  مقصد 

بین المللی کشورهای اکو تبدیل کند.

گردشــگر چینــی ســالانه در جهــان 
ســفر می کنند که ســهم ایــران از این 
گردشــگران زیــر یــک درصــد اســت 
براســاس اظهــارات وزیــر میــراث 
فرهنگــی بایــد بــا هــدف بــالا بــردن 
جــذب گردشــگران چینــی بــه ایــران 
جاذبه هــای هر منطقــه را به درســتی 
برای گردشگران خارجی تشریح کرد.

تلفات گونه های جانوری ایران تلفات گونه های جانوری ایران 
در حمله سگ های ولگرددر حمله سگ های ولگرد

17 قلاده
یوزپلنگ 

16 قلاده
سیاه گوش 

1رأس
مرال

1 قلاده 
گربه جنگلی

3 قلاده 
پلنگ ایرانی

8رأس
قوچ اوریال

1 قلاده
خرس قهوه ای

15قطعه 
خرگوش 

11قلاده
گراز وحشی

10 قلاده 
کاراکال 

8 قلاده
گربه پالاس

44رأس
آهو

1 قلاده 
گربه شنی 

2 قلاده 
کفتار راه راه

2رأس
قوچ ارمنی

1رأس
جبیر

3قطعه
تشی هندی

مجید جباریگزارش
 روزنامه نگار

۴۴مدرسه سنگی آذربایجان شرقی طی یک سال بازسازی می شود
فرهاد فرهودی، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی: 44مدرسه سنگی استان در قالب 
طرح محرومیت زدایی و گسترش عدالت آموزشی طی یک سال آینده بازسازی می شود. این 44مدرسه شامل 

1۶۷کلاس درس است و با مشارکت گروه های جهادی، خیران و مردم بازسازی می شود.

ارومیه پایلوت شهر دوستدار سالمند شد
پروین محمدپوری، مدیرکل بهزیستی آذربایجان غربی: در گام اول با توجه به شرایط جغرافیایی و شرایط سالمندی، 
10مرکز استان در کشور به عنوان پایلوت اجرای شهر دوستدار سالمند در سال 1404-1403 انتخاب شدند. ارومیه هم 

یکی از این شهرهاست که به عنوان پایلوت برای اجرای طرح شهر دوستدار سالمند انتخاب شده است. 

 لیگ برتر در 
 ماسوله جنوب 

روستای کهتویه امسال نخستین دوره مسابقات مینی فوتبال 
جایزه بزرگ خود را با حضور20تیم از 3 استان برگزار کرد 

تنها کوچه دوطبقه جهان 

معماری ایرانی همواره نکته ای را برای شگفت زده کردن بیننده 
به رخ می کشــد و این بار کوچه ای دوطبقــه در بافت قدیمی 
کاشان بینندگان را متعجب کرده اســت و تصاویر این کوچه 
در فضای مجازی دست به دست می شود؛ تنها کوچه دوطبقه 
جهان در ایران. به گزارش همشــهری، این کوچه دوطبقه در 
محله گذر آب انبارخان کاشان واقع شــده، جایی که دیوارها 
به رنگ کاهگل است و تا چشم کار می کند، خانه ها به سبک و 
سیاق معماری ایرانی ساخته شده. در این کوچه هنوز برج ها و 
آپارتمان ها سایه نینداخته اند. برای رفتن به کوچه دوطبقه باید 
به دل کوچه ترکیان بزنیم و تا میانه کوچه برویم. از وسط کوچه 
مسیری باز می شود که با چند پله به کوچه دیگری می رود. انگار 
از وسط کوچه وارد طبقه دیگری مي شویم. در کوچه پایینی هم 
خانه ها کنار هم هستند و سقف آسمان بالای سر کوچه است. 
کوچه دوطبقه ترکیان در محله آب  انبارخان کاشان واقع شده 
است. دیوار های این کوچه و خانه هایش، مانند دیگر کوچه های 
بافت تاریخی کاشان از کاهگل است. در طبقه بالای این کوچه 
که با کوچه های کناری هم سطح است چند خانه وجود دارد و 
در طبقه پایین کوچه که گویی به درون زمین راه دارد یک خانه 
دیده می شود، اما برخلاف تصور اولیه این طبقه از کوچه بن بست 
نیست و می توان آن را به ســمت چپ همچنان ادامه داد. این 
معماری بی نظیر فقط از دل یک شهر تاریخی برمی آید. کاشان 
شــهری جهانی و معماری زیبای ایرانی و اســلامی آن زبانزد 
جهانیان است. خانه های تاریخی واقع در بافت تاریخی فرهنگی 
کاشان با آن کوچه های باریک به جای مانده از گذشته عظمت 
دوران شکوفایی هنر را روایت می کند. معماری کوچه دوطبقه 
به گفته اهل فن و هنر، جلوه ای از معماری اصیل ایرانی همراه با 

دانش است که از زمان و روزگار خودش جلوتر بوده. 

 گردشگری 

عکس خبر

هواشناسی

یخبندان در ۱۸مرکز استان 
کارشــناس ســازمان هواشناســی کشــور گفت: »ســردترین 
ایستگاه هواشناسی کشــور، قاملو در استان کردســتان، لاله زار 
در اســتان کرمان و فیروزکوه در اســتان تهران با دمای 10درجه 
سانتی گراد زیر صفر  گزارش شده  اســت.« کبری رفیعی با اعلام 
این خبربه همشــهری، افزود: »بعد از آن برای اشاره به سردترین 
مناطق می توانیم به دیزین پایین و شهرســتانک در استان البرز 
و میمه در استان اصفهان اشــاره کنیم که دمای 9درجه زیر صفر 
داشتند.« رفیعی ادامه داد: »1۸مرکز استان دمای زیر صفر درجه 
داشتند. هرچند کاهش دمای چشــمگیری است اما هنوز رکورد 
سرما شکسته نشده و این ســرما در 3دهه اخیر در مناطق غرب و 
شمال غرب سابقه داشته  است.« همدان ۸درجه، زنجان و شهرکرد 
6درجه، اراک، کرمان، اصفهان، تبریز و سنندج هم دمای 4درجه، 
قزوین، قم، ارومیه و اردبیل 2درجه و کرمانشــاه دمای یک  درجه 

سانتی گراد زیر صفر داشتند.

پاییز درازنو
این روزها ارتفاعات استان گلستان رنگ پاییز به خود گرفته 
و با رنگ های چشم نوازی خودنمایی می کند. اینجا ارتفاعات 
جنگل کردکوی در مسیر درازنو است که در پاییز هزاررنگ 

می شوند. عکس: مهر

گلستان

 هرمزگان

 اصفهان

 برای تماشای تنها کوچه دوطبقه جهان در کاشان
 این کیوآرکد را اسکن کنید.

کهتویه، روستایی در شهرستان بستک 
استان هرمزگان، یک تورنمنت فوتبال 
برگزار می کند که امکانات و تجهیزات 
آن چیزی از لیگ برتر فوتبال کم ندارد. روســتای کهتویه، معروف به ماسوله جنوب ایران 
در هرمزگان، علاوه بر معماری پلکانی به کباب هایش هم شــهره اســت؛ ولی حالا تصاویر 
مینی فوتبال آن در فضای مجازی پربازدید شــده است. امســال برگزاری نخستین دوره 

مسابقات مینی فوتبال جایزه بزرگ دیار گردشگری کهتویه با حضور 20تیم رقم خورد.  

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

نایب رئیس هیأت برگزاری مســابقات 
مینی فوتبال کهتویه با بیان اینکه این 
مسابقات هر ســال برگزار می شود، به 
همشــهری می گوید: »تقریبا هر سال 
مســابقات فوتبال در روستای کهتویه 
برگزار می شود؛ اما امسال تصمیم بر این 
شد که یک تورنمنت مینی فوتبال برگزار 
شود. در سال های گذشته احداث زمین 
مینی فوتبال کامل نشده بود؛ اما امسال 
کامل و مسابقات با حضور 20تیم برگزار 
شد.«  علی شــیردل همچنین توضیح 
می دهد که از 3سال پیش تا کنون این 
تورنمنت مجهز به VAR بوده اســت؛ 
درحالی که لیگ برتر کشور تازه امسال 

به این تجهیزات مجهز شده است. 

 VAR مجهز به

به گفتــه نایب رئیس هیــأت برگزاری مســابقات 
مینی فوتبــال کهتویه، جــز هرمــزگان، تیم های 
فوتبالی از بوشهر و فارس هم که در آنها علاقه زیادی 
به مینی فوتبــال وجود دارد، در تورنمنت شــرکت 
می کنند.  شــیردل می گوید: »یک بار آقای وحید 

کاظمی، داور فوتبال به اینجا آمد و از اینکه کهتویه 
چنین تجهیزاتی برای برگزاری تورنمنت دارد، تعجب 
کرد. در این مسابقات ۵دوربین تصویربرداری وجود 
دارد و بازی ها از زوایای مختلف نشان داده می شود. 
آقای کاظمی که این امکانات را دید، باور نمی کرد.«  

3استان شرکت کننده 

مینی فوتبال کشوری 
روستاهای کشور امسال برای 

دومین بار شاهد برگزاری 
مسابقات مینی فوتبال ویژه 

روستاییان بودند که مردادماه با 
 حضور 31استان در 
سنندج برگزار شد. 

به گفته یک 
پژوهشگر اهل 

هرمزگان، روستای 
کهتویه یک دیار 

گردشگری است. 
پیمان پاسالاری 

می گوید: »روستای 
کهتویه کبابی های 

معروفی دارد و 
اماکن گردشگری 

زیادی در آن 
می بینیم. درواقع با 
اینکه مسیر مناسبی 
برای دسترسی آسان 

به کهتویه وجود 
ندارد، خیلی ها از 

سایر نقاط هرمزگان 
و استان های دیگر 
به اینجا می آیند 
تا یک روز را در 

کهتویه بگذرانند.«  
او ادامه می دهد: 

»خصوصیات 
اخلاقی اهالی روستا 

به گونه ای است 
که گردشگران را 
به طرف خودشان 
جذب می کنند. 

کهتویه بافت تاریخی 
خیلی خوبی دارد و 
غذاهای لذیذی در 
آن طبخ می شود.«

کهتویه؛دیار 
گردشگری 

هزینه مردمی  رقابت ها 
برای برگزاری مسابقات مینی فوتبال در روستای کهتویه هزینه زیادی می شود. 
اکنون این پرسش مطرح اســت که هزینه این رقابت از کجا تامین می شود؟ 
نایب رئیس هیأت برگزاری مسابقات مینی فوتبال کهتویه پاسخ می دهد: »همه 
اهالی روستا از برگزاری تورنمنت فوتبال اســتقبال می کنند؛ به همین دلیل 
بعضی خیران و همچنین تعدادی از اهالی روستا هزینه  این رقابت ها را پرداخت 
می کنند. درواقع برگزاری مسابقات فوتبال به طور کامل مردمی است و کمکی 

از دولت نمی گیریم.«  

20
تیم

3
استان

مینی فوتبال کهتویه

جایزه قهرمان

جایزه نایب قهرمان

جایزه اخلاق

 برای دیدن فیلم 
گزارش این کیوآرکد را 

اسکن کنید

300300,,000000,,000000
150150,,000000,,000000
100100,,000000,,000000

صفحه آرا: بهروز قلی پور
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